
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О парламентском запросе За­
конодательного Собрания Ир­
кутской области Губернатору 
Иркутской области Левченко 
С.Г. «О необходимости приня­
тия незамедлительных мер по 
проектированию и строитель­
ству виадука и надземного пе­
шеходного перехода через же­
лезную дорогу в рабочем по­
селке Куйтун».

Заслушав и обсудив информацию Правительства Иркутской области 
«О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской области 
Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. «О необходимости приня­
тия незамедлительных мер по проектированию и строительству виадука и 
надземного пешеходного перехода через железную дорогу в рабочем по­
селке Куйтун», руководствуясь статьей 15 Закона Иркутской области от 8 
июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания 
Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить рассмотрение ответа на 
парламентский запрос.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области совместно с ор­
ганами местного самоуправления муниципального образования Куйтун- 
ский район принять исчерпывающие меры по проектированию и строи­
тельству обхода железнодорожного переезда с выходом к существующему 
примыканию федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
/У Л Р/%т № 06tJZ р

г. Иркутск

О парламентском запросе 
Законодательного Собрания 
Иркутской области
Г убернатору Иркутской 
области Левченко С.Е. «О 
необходимости принятия 
незамедлительных мер по 
проектированию и строи­
тельству виадука и 
надземного пешеходного

области

перехода через железную 
дорогу в рабочем поселке 
Куйтун».

Заслушав и обсудив информацию министерства строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области «О парламентском запросе Законодательного 
Собрания Иркутской области Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. «О 
необходимости принятия незамедлительных мер по проектированию и 
строительству виадука и надземного пешеходного перехода через железную дорогу 
в рабочем поселке Куйтун», в соответствии со статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Продолжить рассмотрение ответа на парламентский запрос.
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области 

информацию «О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской 
области Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. «О необходимости 
принятия незамедлительных мер по проектированию и строительству виадука и 
надземного пешеходного перехода через железную дорогу в рабочем поселке 
Куйтун».

РЕШИЛ:

Председатель комитета Н.С. Труфанов



ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а 
Телефон (3952) 200-600, 200-015

Факс (3952) 241-773 
E-mail: mail@govirk.ru

■J9 ss *го/<р № ол
на № 3551________ от 07.11.2018 Председателю Законодательного 

Собрания Иркутской области

С.М. СОКОЛУ

Уважаемый Сергей Михайлович!

Рассмотрев парламентский запрос Законодательного Собрания 

Иркутской области о необходимости принятия незамедлительных мер по 

проектированию и строительству путепровода и надземного пешеходного 

перехода через железную дорогу в р.п. Куйтун на автомобильной дороге 

общего пользования межмуниципального значения «ст. Куйтун -  Куйтун» 

(далее -  Автомобильная дорога) сообщаю следующее.

Автомобильная дорога находится в оперативном управлении областного 

государственного казенного учреждения «Дирекция по строительству и 

эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» (далее -  

ОГКУ «Дирекция автодорог»).

Вдоль Автомобильной дороги расположена плотная жилая застройка, 

что предполагает использование земель населенных пунктов при 

строительстве путепровода и надземного пешеходного перехода.

Постановлением Правительства Иркутской области

от 26 октября 2018 года № 771-пп утверждена государственная программа 

Иркутской области «Реализация государственной—доди 1ики..-д.^--сфере
3 а к с н о д а т ель и о е ?-гю р  а ние

mailto:mail@govirk.ru


2

строительства, дорожного хозяйства» на 2019-2024 годы, в рамках которой 

строительство путепровода на Автомобильной дороге не предусмотрено.

В Перечне аварийно-опасных участков автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального значения Иркутской области, 

утвержденном распоряжением министерства строительства, дорожного 

хозяйства Иркутской области от 30 июня 2017 года № 169-мр, и Перечне 

аварийно-опасных участков автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения Иркутской области, утвержденном 

распоряжением министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской 

области от 30 мая 2018 года 2018 года № 200-мр, аварийно-опасные участки 

на Автомобильной дороге отсутствуют.

Схемой территориального планирования Иркутской области (далее -  

Схема) строительство путепровода и надземного пешеходного перехода через 

железную дорогу не предусмотрено.

Администрации муниципального образования Куйтунский район для 

устройства путепровода и пешеходного перехода через железную дорогу 

необходимо проработать вопрос о включении изменений в Схему в 

соответствии с пунктом 3.1 статьи 9 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации.

С.Г. Левченко


